МКУ «Управление образования

Чернянского района»

П Р И К А З

 «16» марта 2023 г.         № 210

Об итогах проведения

муниципального этапа Всероссийского

конкурса семейных фотографий

«Питомцы в моем городе»

В соответствии с планами работы МКУ «Управление образования

Чернянского района», муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом пионеров и школьников Чернянского района Белгородской

области»  на 2022 – 2023 учебный год,  с целью  формирования основ

экологических знаний у детей и подростков по гуманному и ответственному

отношению к домашним питомцам с 01 ноября 2022 года по 05 марта 2023 года в

Чернянском районе был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса

семейных фотографий «Питомцы в моем городе»  (далее Конкурс). В Конкурсе

приняли участие 71 учащийся из 7 образовательных учреждений. Итоги

подводились в соответствии  со следующими  критериями:

-  соответствие материалов теме и номинации;

- полнота раскрытия темы, художественный вкус, проявленный при

подготовке работы, соответствие фотографии и сопровождающего рассказа;

- оригинальность идеи, новизна, своеобразие сюжета, нестандартный подход;
- высокохудожественный уровень работы, техника исполнения, четкость,

ясность изображения;

- оригинальность идеи, художественность изложения, грамотность.

Поставленные на Конкурсе задачи полностью реализованы.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических

рисунков (Приложение 1).

2. Наградить почетными грамотами МКУ «Управление образования Чернянского

района» победителей и призеров муниципальный этап Всероссийского конкурса

семейных фотографий «Питомцы в моем городе»  (Приложение 1).

3. Руководителям учреждений образования:

3.1. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Васекиной

Г.А. (директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Цукановой Е.Г. (директор МБОУ

«ЧСОШ №1 с УИОП»), Чуб М.В. (директор МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка»),

Шаповалову С.В. (директор МБОУ «СОШ с. Орлик»), Мухину Н.В. (директор

МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»), Петренко Н.Н. (заведующий МБДОУ

«Колокольчик»  п. Чернянка), Губаревой Ю.А. (директор МБУ ДО «ДПиШ»)

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей  и призеров

муниципального этапа Всероссийского конкурса семейных фотографий «Питомцы

в моем городе»  и рекомендовать учесть результаты Конкурса при распределении

стимулирующей части оплаты труда.

  3.2. Продолжать формирования основ экологических знаний у детей и подростков

по гуманному и ответственному отношению к домашним питомцам.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко И.М.

   Начальник МКУ

«Управление образования

 Чернянского района»

       М.Г. Верченко

Приложение № 1

к приказу МКУ «Управление образования

Чернянского района»

от «16» марта 2023 г. № 210

Результаты участников муниципального этапа Всероссийского конкурса семейных фотографий «Питомцы в моем городе»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

участника

Название образовательной организации

(по Уставу), при которой выполнена

работа, детское объединение/класс

Фамилия, имя, отчество

руководителя, должность

Место

/статус

1.  Пономарева Дарья  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Гран-при

2.  Меняйлова Маргарита МБУ ДО «ДПиШ», объединение IT -старт Рыжих Елизавета Александровна 1

3.  Гудков Кирилл МБУ ДО «ДПиШ», объединение «АБВГД-

ка»

Паньшина Оксана Александровна 2

4.  Певнев Даниил  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна 2

5.  Меняйлова Нина МБУ ДО «ДПиШ», объединение IT -старт Рыжих Елизавета Александровна 2

6.  Мирошниченко Дмитрий МБДОУ «Колокольчик» п.Чернянка Притулина Светлана Григорьевна,

Шугаева Татьяна Ивановна

2

7.  Шевченко Ангелина МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 4 «Б» Сотникова Людмила Васильевна 2

8.  Чурикова Евгения МБДОУ «Колокольчик» п.Чернянка Чумакова Любовь Михайловна,

Юдина Екатерина Александровна

2

9.  Черкесова Дарья  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка»,  3 «В» Андреева Елена Михайловна 3

10.  Яковлева Валерия МБДОУ «Колокольчик» п.Чернянка Гостева Лилия Александровна

3

11.  Тимофеева Валерия МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Школа

блогера «Лайк»

Кольцова Дарья Алексеевна 3

12.  Гаврилова Мария  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна 3

13.  Пахомова Любовь МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 4 «А» Акопян Нела Ашотовна 3

14.  Устьян Дмитрий МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Школа

блогера «Лайк»

Кольцова Дарья Алексеевна Лауреат

15.  Собин Захар МБДОУ «Колокольчик» п.Чернянка Чигринская Галина Валентиновна Лауреат

16.  Дроздова Таисия МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», 4 класс Жидовкина Надежда Петровна Лауреат

17.  Гладкая Анастасия МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Школа

блогера «Лайк»

Кольцова Дарья Алексеевна Лауреат

18.  Богатырев Артем МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 1 «Б» Курилова Галина Александровна Лауреат

19.  Котляров Богдан МБОУ «СОШ с. Орлик», 5 класс Скуратова Полина Николаевна Лауреат

20.  Расторгуева Екатерина МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 7 «А» Воловикова Татьяна Егоровна Лауреат

21.  Демьяненко Михаил МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Грошева Елена Владимировна Лауреат

22.  Простакова Арина  МБУ ДО «ДПиШ», объединение IT -старт Рыжих Елизавета Александровна Участие

23.  Пичужкина Ксения  МБУ ДО «ДПиШ», объединение IT -старт Рыжих Елизавета Александровна Участие

24.  Стрекозов Никита МБУ ДО «ДПиШ», объединение IT -старт Рыжих Елизавета Александровна Участие

25.  Пичужкин Станислав МБУ ДО «ДПиШ», объединение IT -старт Рыжих Елизавета Александровна Участие

26.  Ивлев Леонид МБУ ДО «ДПиШ», объединение IT -старт Рыжих Елизавета Александровна Участие

27.  Чекавцов Максим МБУ ДО «ДПиШ», объединение IT -старт Рыжих Елизавета Александровна Участие

28.  Грязнова Анастасия МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Школа

блогера «Лайк»

Кольцова Дарья Алексеевна Участие

29.  Бочарова Виктория МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Школа

блогера «Лайк»

Кольцова Дарья Алексеевна Участие

30.  Шляхов Глеб МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Школа

блогера «Лайк»

Кольцова Дарья Алексеевна Участие

31.  Киреева Вера МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Школа

блогера «Лайк»

Кольцова Дарья Алексеевна Участие

32.  Головина Злата МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Школа

блогера «Лайк»

Кольцова Дарья Алексеевна Участие

33.  Зябрева Злата МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Юный

фотограф»

Кольцова Дарья Алексеевна Участие

34.  Шлыкова Глафира МБУ ДО «ДПиШ», объединение «Юный

фотограф»

Кольцова Дарья Алексеевна Участие

35.  Деточка Алексей МБУ ДО «ДПиШ», объединение IT -старт Рыжих Елизавета Александровна Участие

36.  Мощевикин Александр МБДОУ «Колокольчик» п.Чернянка Притулина Светлана Григорьевна Участие

37.  Чумакова Аксинья МБДОУ «Колокольчик» п.Чернянка Чумакова Любовь Михайловна,

Юдина Екатерина Александровна

Участие

38.  Пасиков Егор МБДОУ «Колокольчик» п.Чернянка Чумакова Любовь Михайловна,

Юдина Екатерина Александровна

Участие

39.  Алипин Николай МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 1 «Г»  Васекина Галина Александровна Участие

40.  Филимонов Артем МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 1 «Г»  Васекина Галина Александровна Участие

41.  Рутковская Маргарита МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 8 «А»  Безуглова Елена Павловна Участие

42.  Ахметханова Анастасия МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 8 «А»  Безуглова Елена Павловна Участие

43.  Елисеева Алиан МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 8 «А»  Безуглова Елена Павловна Участие

44.  Севальнев Никита МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 8 «А»  Безуглова Елена Павловна Участие

45.  Шумахер Алина МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 8 «А»  Безуглова Елена Павловна Участие

46.  Шумахер Алина МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 8 «А»  Хандогина Людмила Васильевна Участие

47.  Пахомова Анастасия МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 7 «А» Воловикова Татьяна Егоровна Участие

48.  Скуратов Алексей  МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» Хандогина Людмила Васильевна Участие

49.  Данилова Валерия МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» Хандогина Людмила Васильевна Участие

50.  Васютина Антонина МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 9 «Б» Асеева Елена Алексеевна Участие

51.  Пишина Валерия МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» Шалимова Светлана Владимировна Участие

52.  Головина Злата МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 7 «Б» Гулевская М.В. Участие

53.  Гудкова Соня МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» Расторгуева И.П. Участие

54.  Касумов Арсен МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 5 класс Расторгуева И.П. Участие

55.  Нечаева Олеся МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» Асеева Елена Алексеевна Участие

56.  Перфишева Виктория МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка», 2 «Б» Лошакова Татьяна Александровна Участие

57.  Григоршева Ева  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

58.  Цуканов Марк  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

59.  Масленникова Марина  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

60.  Цуканов Марк  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

61.  Масленникова Марина  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

62.  Савина Екатерина  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

63.  Белоусова Дина  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

64.  Ивашев Никита  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

65.  Новиков Тимофей  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

66.  Иванов Сергей  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

67.  Скуратов Даниил  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

68.  Логачева Эльвира  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 2 «А»  Редченко Светлана Владимировна Участие

69.  Плясова Олеся МБОУ «СОШ с. Малотроицкое»,7 класс Жидовкина Надежда Петровна Участие

70.  Жайворон Варвара МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», 5 класс Жидовкина Надежда Петровна Участие

71.  Ширин Никита  МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка»,  3 «В» Андреева Елена Михайловна Участие